
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « o l^ 19 № г. Элиста

Об определении управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, расположенными на территории города Элисты, 

в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ не 

реализован, не определена управляющая организация»

Во исполнение ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
постановления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года№  
1616 «Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ не реализован, не определена управляющая организация», 
руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Определить управляющие организации для управления 
многоквартирными домами, расположенных на территории города Элисты, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбранный способ не реализован, 
не определена управляющая организация, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, строительства и 
транспорта Администрации города Элисты (Балыков А.Б.) направить настоящее 
постановление:

- в Инспекцию государственного жилищного надзора Республики 
Калмыкия и в управляющие организации, указанные в приложение к настоящему 
постановлению, в течение одного дня со дня его подписания;

- собственникам помещений многоквартирных домов, указанных в 
приложение к настоящему постановлению, в течение пяти рабочих дней со дня 
его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская 
панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты 
www.gorod-elista.ru. в государственной информационной системе жилищно- 
коммунального хозяйства https://dom.gosusluui.ru.

4. Контроль за исполнением лйётряйщго постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Лд\шнйстрации города Элисты Марилова Х.А.

Временно исполняющий обязаш 
Главы Администрации города "тизв0̂ % ^ ^  II Г. Васькина

http://www.gorod-elista.ru
https://dom.gosusluui.ru


Приложение к постановлению
А дм#
от ((

страции г» да Элисты 
2019 г. №

Управляющие организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ не реализован, 

не определена управляющая компания

№ Адрес МКД Перечень работ и (или) услуг по управлению 
многоквартирным домом, услуг и работ по 

содержанию и ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме

Размер платы за 
содержание жилого 

помещения, руб. за 1 
кв.м, (в соответствии с 

постановлением 
Администрации города 
Элисты от 26.03.2019 

года № 484)

Управляющая организация 
(из перечня организаций для 

управления многоквартирным 
домом, в отношении которого 
собственниками помещений в 

многоквартирном доме не 
выбран способ управления 

таким домом или выбранный 
способ не реализован, не 
определена управляющая 

организация)
1 г. Элиста, 7 

микрорайон, д. 1, 
корпус 1

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2СЦЗ г. № 290

11,61 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

2 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 1, 

корпус 2

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

11,30 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

3 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 1,

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего

11,30 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622



корпус 3 содержания общего имущества в многоквартирном 
доме, утвержденным постановлением Правительства 

РФ от 03.04.2013 г. №290
4 г. Элиста, 7 

микрорайон, д. 1, 
корпус 4

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. №290

11,30 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

5 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 1, 

корпус 5

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

11,30 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

6 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 1, 

корпус 6

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

11,61 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

7 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 1, 

корпус 7

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

9,94 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

8 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 1, 

корпус 8

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

9,94 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

9 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 1, 

корпус 9

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

9,94 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622



10 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 2, 

корпус 1

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

11,61 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

11 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 2, 

корпус 2

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

11,61 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

12 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 2, 

корпус 3

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

11,61 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

13 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 2, 

корпус 4

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

9,94 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

14 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 2, 

корпус 5

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. №290

9,94 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

15 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 3, 

корпус 1

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

9,94 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

16 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 3, 

корпус 2

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном

11,61 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622



доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

17 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 3, 

корпус 3

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

9,94 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

18 г. Элиста, 7 
микрорайон, д. 3, 

корпус 4

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

9,94 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

19 г. Элиста, 8 
микрорайон, д. 

20А

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. №290

9,94 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

20
г. Элиста, 8 

микрорайон, д. 
35А

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. №290

8,13 ООО «Вега» 
ИНН: 0816037936

21 г. Элиста, 8 
микрорайон, д. 65

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.20t3 г. №290

9,94 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

22 г. Элиста, 6 
микрорайон, д. 2

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. №290

9,94 ООО «Вега» 
ИНН: 0816037936

23 г. Элиста, 6 В соответствии с минимальным перечнем услуг и 11,61 ООО «Вега»



микрорайон, д. 25 работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

ИНН: 0816037936

24 г. Элиста, 6 
микрорайон, д. 53

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

9,94 ООО «Вега» 
ИНН: 0816037936

25 г. Элиста, 6 
микрорайон, д. 54

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. № 290

9,94 ООО «Вега» 
ИНН: 0816037936

26 г. Элиста, 9 
микрорайон, д. 1

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. №290

11,61 ООО «Элиста» 
ИНН: 0816037622

27 г. Элиста, 9 
микрорайон, д. 3

В соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 03.04.2013 г. №290

8,13 ООО «Вега» 
ИНН: 0816037936


